ДОГОВОР № ________

о прикреплении для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Санкт-Петербург «_____»_________________20____г.

1. СТОРОНЫ ДОГОВОРА

1.1. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Институт экспериментальной

медицины» (ФГБНУ «ИЭМ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ , имеющее лицензию на

право осуществления образовательной деятельности от 14 июля 2015 г. № 1558 выданное

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (серия 90Л01, №0008563),

действующую бессрочно, в лице и.о. директора Шевченко С.Б., действующего на основании

Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2023 г.

№10-3/53 п-о и Устава, и гражданин(-ка) _________________________________________________

______________________, оплачивающий(-ая) прикрепление, именуемый(-ая) в дальнейшем

ЗАКАЗЧИК, заключили Договор о прикреплении для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре (далее - Договор).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется прикрепить ЗАКАЗЧИКА для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук по научной специальности _________________

__________________________, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить прикрепление к ФГБНУ «ИЭМ».

2.2. Срок прикрепления на момент подписания договора составляет ___ год.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

3.1.1. Организовать прикрепление ЗАКАЗЧИКА к _________________________________________

___________________________________________________ по выбранной научной специальности.

3.1.2. Утвердить ЗАКАЗЧИКУ индивидуальный и учебный планы.

3.1.3. Назначить ЗАКАЗЧИКУ научного руководителя, провести предварительную экспертизу его

кандидатской диссертации и дать соответствующее заключение.

3.1.4. Предоставить возможность ЗАКАЗЧИКУ пользоваться в процессе прикрепления учебно-

методическими материалами, необходимыми помещениями, научной библиотекой и

оборудованием, имеющимся у ИСПОЛНИТЕЛЯ, принимать участие в научно-исследовательской

деятельности ИСПОЛНИТЕЛЯ, в работе научных обществ, семинаров, конференций, круглых

столах, организуемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

3.2.1. Своевременно вносить плату за прикрепление в соответствии с условиями настоящего

Договора.

3.2.2. Полностью выполнить индивидуальный план и представить завершенную диссертацию в

соответствующий отдел для получения заключения.

3.3. Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА определяются законодательством

Российской Федерации, Уставом, Правилами внутреннего распорядка обучающихся ФГБНУ

«ИЭМ».

4. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1.Стоимость за каждый год прикрепления составляет _____________________________

          сумма цифрами

(_______________________________________________________________________________) руб.

      сумма прописью

Услуга по настоящему Договору не облагается НДС (пп.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса

Российской Федерации).

4.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета и базовыми нормативами

затрат на оказание государственных услуг на очередной финансовый год и плановый период.

4.4.Оплата производится ежегодно путем перечисления денежных средств на счет Заказчика на

основании платежного направления наличными средствами в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ или

безналичными средствами по реквизитам, указанным в п. 8, в размере, указанном в п. 4.1.

настоящего Договора в срок не позднее 10 календарных дней с момента получения платежного

направления.

4.6. В платежном документе указывается: Ф.И.О. Заказчика, наименование услуги, номер и дата

настоящего Договора.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в одностороннем

порядке в следующих случаях:

 - применение к ЗАКАЗЧИКУ отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

 - невыполнение ЗАКАЗЧИКОМ обязанностей по добросовестному выполнению учебного плана;

 - установление нарушения порядка приема в ФГБНУ «ИЭМ», повлекшего по вине ЗАКАЗЧИКА

его незаконное зачисление в ФГБНУ «ИЭМ»;

 - просрочка оплаты стоимости прикрепления;

 - невозможность надлежащего исполнения обязательств по прикреплению вследствие действий

(бездействия) ЗАКАЗЧИКА.

5.4. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов.

5.5. В случае досрочного выполнения индивидуального плана ЗАКАЗЧИК возмещает

ИСПОЛНИТЕЛЮ затраты, фактически израсходованные на подготовку.

5.6. При досрочном расторжении договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ внесенная плата за прикрепление

возвращается ЗАКАЗЧИКУ за вычетом фактически израсходованной суммы с даты отчисления

ЗАКАЗЧИКА приказом ФГБНУ «ИЭМ».

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами путем

переговоров, а при недостижении согласия передаются на рассмотрение соответствующего суда г.

Санкт-Петербурга в установленном законом порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору, они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом

Российской Федерации и законодательством об образовании.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и

подписываются уполномоченными лицами.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один – ЗАКАЗЧИКУ, два –

ИСПОЛНИТЕЛЮ, имеющих равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Федеральное государственное бюджетное

научное учреждение «Институт

экспериментальной медицины»

Адрес: 197376, Санкт-Петербург, ул. Академика

Павлова, д.12 , ИНН 7813045787, КПП

781301001, УФК по г. Санкт-Петербургу

(ФГБНУ «ИЭМ», л/сч 20726У97220)

Казначейский счет: 03214643000000017200

Банковский счет: 40102810945370000005

Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ // УФК ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

И.о. директора

_______________________С.Б. Шевченко

Ф.И.О __________________________________

Паспорт серия ________ номер _____________

Выдан __________________________________

_______________________________________

Дата выдачи _________

Код подразделения _______

Адрес _________________________________

Телефон

email

______________ (_________________________)

(подпись)

АКТ от «___» _____ 20__ г.

сдачи-приёмки оказанных платных образовательных услуг

к Договору № _____________ от «___» _____________ 20___г.

 ИСПОЛНИТЕЛЬ ФГБНУ «ИЭМ» в лице и.о. директора Шевченко С.Б., с одной стороны, и

ЗАКАЗЧИК__________________________________________________________________________

_________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили

настоящий акт о том, что ИСПОЛНИТЕЛЬ оказал, а ЗАКАЗЧИК принял следующие услуги:

№ Наименование услуг/работ Цена Кол-во Сумма

1

2

3

ИТОГО

Общая стоимость платных образовательных услуг составила:

___________ (___________________________________________________________________) руб.

Услуги оказаны в установленные сроки, в полном объёме и с надлежащим качеством.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель
Обучающийся

Федеральное государственное бюджетное

научное учреждение «Институт

экспериментальной медицины»

_________________________________

(Фамилия, имя, отчество полностью)

Адрес: 197376, Санкт-Петербург,

ул.Академика Павлова, д.12, ИНН 7813045787,

КПП 781301001,

УФК по г. Санкт-Петербургу

(ФГБНУ «ИЭМ», л/сч 20726У97220)

Казначейский счет: 03214643000000017200

Банковский счет: 40102810945370000005

Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ // УФК ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(Адрес места жительства, телефон)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(Паспортные данные)

И.О. директора

________________________С.Б. Шевченко

__________________________

 (Подпись)

М.П.